eratio, sicut constitutio altaris, benedictio vel unctio. Si quidem nec benedicere eis liceat Ecclesiam, vel altaria consecrare, nec per impositionem manus fidelibus baptizandis, vel conversis ex heresi Spiritum sanctum tradere, nec chrismata conficere, nec chrismate baptizatorum frontem signare, sed nec publice quidem in missa quemquam penitentem reconciliare, nec formatas cuilibet epistolas mittere, &c. Sed neque coram Episcopo licere eis in baptisterium introire, nec presente Antistite infantem tingere, aut signare, nec penitentem sine praecepto Episcopi sui reconciliare, nec eo presente sacramentum corporis, & sanguinis Christi conficere, nec, eo coram posito, populum docere, vel benedicere, aut salutare, nec plebem utique exhortari, quae omnia eis a sede Apostolica prohibita esse noscuntur. *Hispal. II. cap. 7.*

## CAPUT XIV.

Episcopalis eminentiae culminis auctoritas summa est, nam quae ceteris sacerdotibus exercenda prohibuit, scilicet templorum Dei sacrationem, chrismatis benedictionem, sacrorumque ordinum institutionem, &c. *Toleran. VIII. c. 7.*

## CAPUT XV.

Consecratio virginum, & benedictio, vel unctio altaris a presbyteris minime fiat. Similiter non liceat eis ecclesias consecrare, nec per impositionem manus Paracletum Spiritum tradere, nec chrismata conficere, nec chrismate baptizatorum frontem signare, sed nec publice quidem in missa quemquam per penitentiam reconciliare. Haec enim omnia illicita esse presbyteris cognoscuntur, quia Pontificatus apicem non habent. *Vorm. c. 8.*

## CAPUT XVI.

In locis non consecratis, id est in solariis, sive in cubiculis propter infirmos, vel longus iter a quibusdam presbyteris sacrificium offerebatur, quod omnimodis interdictum est. *Meten. c. 5.*

## CAPUT XVII.

*z. g. 5. c. 4.* Sacerdotes ex levi causa jurare non debent. *Si quis. Tribur. c. 21. Burch. lib. 2. c. 182. Ivo lib. 5. tit. 1. c. 9. pan. & part. 6. c. 227. decret. Caesar. lib. 6. c. 6.*

## TITULUS LVI.

## DE PRESBYTERIS, QUI PROHIBENTUR OFFERRE SACRIFICIUM.

## CAPUT I.

*Dist. 32. c. 6.* Quicumque sacerdotum, diaconorum, subdiaconorum, post constitutum bonae memoriae Papae Leonis de castitate clericorum concubinam palam duxerit, vel ductam non reliquerit, &c. Missam non cantet, neque Evangelium, vel epistolam ad missam legat, neque in presbyterio ad divina officia cum iis, qui constitutioni obediens fuerint, maneat, &c. *Nicol. II. in syn. Rom. CXIII. Episcoporum c. 3. Ivo lib. 3. tit. 11. c. 3. pan. Caesar. lib. 8. c. 44.*

## CAPUT II.

*Dist. 50.* Presbyteri, qui sacrificaverunt, sed postea tormenta sustinuerunt, in honoris cathedra maneanz sed non offerant, nec concionentur, neque ministrent in sacris ministeriis. *Anc. 1. Burch. lib. 5. c. 40. Ivo part. 2. c. 49. decret.*

## CAPUT III.

Presbyter, qui confessus est se corporaliter peccasse ante ordinationem, non offerat, sed in ceteris permaneat propter utilitatem; plerique enim ajunt, peccata etiam ordinationem auferre. Si vero non confiteatur, neque aperte convincatur, ipse sui potestatem habet. *Neoc. 9. Mart. Brac. 25. Raban. de poenit. cap. 1. Burch. lib. 2. cap. 48. & 49. Ivo lib. 3. tit. 11. cap. 18. & 19. panorm. & part. 6. cap. 149. & 150. decret.*

*15. g. 8. c. 4.*  
Si quis, &c.  
i. Quadam  
lit.

## CAPUT IV.

Placuit de digamis, aut internuptarum maritis, &c. ut qui hucusque ordinari sunt, habita miseratione, presbyteri, vel diaconi nomen tantum obtineant; officium vero consecrandi presbyteri, & ministrandi hujusmodi diacones non praesumant. *Agath. c. 1.*

## CAPUT V.

Si quis presbyter ante ordinationem peccaverit, & post ordinationem peccatum confessus fuerit, quod ante erraverit, non offerat, &c. *M. Brac. c. 25. Rab. c. 1. de poenit. Burch. lib. 2. c. 48. Ivo lib. 3. tit. 11. c. 18. panorm. & part. 6. c. 149. decret.*

*15. g. 8. c. 4.*

## TITULUS LVII.

## PRESBYTER EXCOMMUNICATUS A SUO EPISCOPO, NON SUSCIPIATUR AB ALIO.

## CAPUT I.

Presbyter, aut diaconus ab Episcopo excommunicatus, non suscipiatur ab alio, nisi post mortem Episcopi. *Ap. 32. G. 33. L.*

## CAPUT II.

Presbyter, diaconus, clericus excommunicatus, si confugit ad alium Episcopum, qui norit eum esse a suo Episcopo communionem privatum, non liceat Episcopo, ei communionem praebere. Si fecerit, coram Episcopis convenientibus se defendat. *Sard. c. 13. G. 16. L. Aquisgr. c. 53. Caput. lib. 1. c. 1.*

## TITULUS LVIII.

## NE PRESBYTER SINE FORMATA SUSCIPIATUR.

## CAPUT I.

Presbyteri, vel diaconi, qui de alio Episcopo ad alium transeunt, vel quicumque clerici, sine commendatitiis a suo Episcopo litteris, non recipiantur. *Gregor. VII. in conc. Rom. ann. incert. c. 23.*

## CAPUT II.

Ne quis sine licentia Episcopi clericus, nec Episcopus sine Metropolitano curiam adeat, praecipientes praecipimus, & prohibentes prohibemus, ne quis retineat hujusmodi, &c. *Urb. II. in syn. apud Melfiam, c. 9.*

## CAPUT III.

Episcopus, presbyter, diaconus peregrinus sine commendatitiis non suscipiatur, neque cum eis, nisi facta inquisitione de religione. Nam si male sentiat, non ad communionem, sed ad alias necessitates suscipiatur. *Ap. 33. G. 34. L.*

## CAPUT IV.

Episcopus, presbyter, clericus sine voluntate, & lit.

*23. g. 8. c. 27.*  
Si quis.

& litteris Episcoporum, qui in provincia sunt, & maxime Metropolitanis ad Imperatorem non eat sed & communionem, & dignitate privetur, &c. *Antioch. c. 11. Aquisgr. 73. Capit. lib. 1. c. 10. Burch. lib. 2. c. 177. Ivo part. 6. c. 268. decret. Anf. lib. 6. c. 115.*

CAPUT V.

De consecr. dist. 5. c. 36. Quod non oporteat sacerdotem, vel clericum sine litteris proficisci canonicis. *Laod. cap. 41. Aquisgr. c. 52. Nec sine iussione Episcopi. Laod. c. 42. Burch. lib. 2. cap. 45. Ivo part. 6. cap. 146. decret.*

CAPUT VI.

Presbytero, aut diacono, vel clerico sine Antistitis sui epistolis ambulanti, communionem nullus impendat. *Agath. c. 52. Epaun. 5. Aurel. III. c. 15. Vorm. 18. Burch. lib. 2. c. 44. Ivo part. 6. cap. 145. decret.*

CAPUT VII.

Illud a vestra pietate suppliciter flagitamus, ut monachi, & presbyteri, nec non & clerici, qui postposita canonica auctoritate, passim Palatium adeunt, & vestris sacris auribus importunissimam molestiam inferunt, vestra auctoritate, & potestate deterreantur, ne hoc facere præsumant. *Paris. sub Lud. & Loth. lib. 3. c. 14. Cap. lib. 5. c. 179.*

CAPUT VIII.

Similiter est postulandum de presbyteris, qui hinc inde de diversis parochiis veniunt, & in Palatio morantur, ut sine proprii Episcopi consensu ibi locum consistendi non habeant, nec recipiantur: quia fieri potest, ut intra parochiam metu perpetrati criminis, ne id palam juxta canonum sanctiones ulciscatur, palatinas ædes frequentent; aut certe, licet non sit ordinatus, ipse tamen absque litteris ordinatum se attestetur. *Aquisgr. II. sub Lud. part. 3. c. 22.*

CAPUT IX.

Presbyteri, vel quilibet clerici in alterius parochiam sine formata non recipiantur, neque retineantur, nec etiam ministrare sinantur: criminati autem ab omnibus excludantur, reiciantur a parochiis, in quibus cupiunt immorari, usquequo ad eum revertantur Episcopum, a quo aufugisse noscuntur. *Meld. c. 50.*

CAPUT X.

Qui cum senioribus suis de aliis provinciis ad nostras parochias veniunt sine formata, ministrare non permittantur. *Meld. c. 51. Burch. lib. 2. c. 144. Ivo part. 6. c. 217. decret.*

CAPUT XI.

Quidam Comites, & Vassi domestici presbyteros, & clericos nostros, &c. absque nostra licentia recipiunt, &c. quod ne ulterius fiat, omnimodis est inhibendum. *Ticinen. sub Ludovico II. cap. 4.*

TITULUS LIX.

DE FEMINIS, QUÆ PRESBYTERÆ APPELLANTUR.

CAPUT I.

SI quis presbyteram duxerit in conjugium, anathema sit. *Greg. II. in syn. Roman. c. 1. Troslej. c. 8.*

CAPUT II.

Ut presbyteram, &c. nullus sibi præsumat nefario conjugio copulare. *Zachar. in synod. Roman. c. 5.*

CAPUT III.

Non oportet eas, quæ dicuntur presbytides, aut procatemenæ \* in Ecclesia ordinare. *Laod. 11. G. 10. L.*

CAPUT IV.

Si inventus fuerit presbyter cum sua presbyterâ, &c. annum integrum excommunicatus habeatur, &c. *Turon. II. c. 20.*

CAPUT V.

De Presbytibus, & protenuis. *Trull. c. 46.*

TITULUS LX.

DE FILIIS PRESBYTERORUM.

CAPUT I.

Filii Canonorum non possunt esse Canonici in eadem ecclesia, in qua sunt parentes. *Inn. III. in conc. gen. Lat. c. 31.*

CAPUT II.

Filius presbyteri, &c. non ordinetur. *Gregor. VII. in conc. Rom. incert. c. 19.*

CAPUT III.

Ne filii presbyterorum diaconorum, vel subdiaconorum Canonorum ad ordines, vel ad alios honores ecclesiasticos promoveantur, nisi monachus, vel regularis Canonicus fuerit. *Urb. II. in syn. Clarom. c. 25.*

CAPUT IV.

Presbyterorum filios a sacri altaris ministeriis removendos decernimus, nisi aut in cœnobiiis aut in canonicis religiose fuerint conversati. *Inn. II. in syn. Roman. c. 15. Urban. II. in synodo apud Meliam cap. 14. Ivo part. 6. cap. 410. decret. & lib. 3. tit. 5. cap. 10. panorm. Cæsar. lib. 8. cap. 54.*

CAPUT V.

Filii presbyterorum, five diaconorum, five subdiaconorum in sacerdotio, vel diaconatu, vel subdiaconatu nati, nullo modo ulterius ad clericatum suscipiantur, &c. Qui de talibus clerici nunc sunt, sacros ordines ulterius non accipiant, sed in quocumque gradu nunc sunt, in eo tamen \* permaneant, ut ultra non promoveantur. *Bituricen. c. 8. apud Lemovicen. act. 2.*

CAPUT VI.

Statutum est, ut Episcopi, quando fecerint ordines, vel clericos audiente populo excommunicent, ut nullus eis offerat ad clericatum filium presbyteri, neque diaconi, neque subdiaconi, &c. *Bituric. cap. 11. apud Lemov. act. 2.*

CAPUT VII.

Filii presbyterorum & ceteri ex fornicatione nati ad sacros gradus non provehantur, nisi aut monachi fiant, aut in congregatione canonica regulariter viventes: Prælationes vero nullatenus habeant. *Pictav. cap. 8. Farrac. lib. 6. cap. 83.*

TITULUS LXI.

DE ARCHIPRESBYTERIS, ET DE EORUM OFFICIO.

CAPUT I.

UT singulæ plebes Archipresbyterum habeant. Propter assiduam erga populi Dei

Dist. 32. c. ult. Mulieres. \* procatib-stamena.

De fil. presbyter. c. 16. Greg. IX. & in 4. coll.

Dist. 56. c. 1.

\* tantum, f.

De off. Archipr. c. ult. Greg. IX. & in 1. coll.

curam, singulis plebibus Archipresbyteros præfere volumus. Qui non solum imperiti vulgi sollicitudinem gerant, verum etiam eorum presbyterorum, qui per minores titulos habitant, vitam jugi circumspeditione custodiant, & qua unusquisque industria divinum opus exerceat, Episcopo suo renuntient; nec obtendat Episcopus, non eger plebem Archipresbytero: quod si \* ipse eam gubernare valeat, quia etsi valde idoneus sit, decet tamen, ut partiat onera sua, & sicut ipse matri præest, ita Presbyteri \* præsent plebibus, ut in nullo titubet ecclesiastica sollicitudo: cuncta tamen ad Episcopum referant, nec aliquid contra ejus decretum ordinare præsumant. *Ravennat. sub Joanne IX. parte 2. cap. 12. Anselm. lib. 5. cap. 40. in Rom.*